

Konformitätserklärung

für Materialien und Gegenstände aus Papier, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

Hiermit erklären wir, WIMEX GesmbH
Hafner Str. 7
A-4262 Leopoldschlag

dass folgende Produkte den gesetzlichen Vorschriften der Verordnungen (EU) Nr. 1935/2004. Sie entsprechen den Anforderungen der Richtlinie 94/62/EG.

Diese Erklärung bezieht sich auf folgende Produkte der Firma WIMEX:

WIMEX Art. Nr.	Artikelbeschreibung	Materialart
41002	Teller rund BIO Zuckerrohr Ø 22 cm [10 Stück]	Zuckerrohr
41017	Teller rund BIO Zuckerrohr Ø 17,5 cm [50 Stück]	Zuckerrohr
41022	Teller rund BIO Zuckerrohr Ø 22 cm [50 Stück]	Zuckerrohr
41026	Teller rund BIO Zuckerrohr Ø 26 cm [50 Stück]	Zuckerrohr
41028	Teller 3-geteilt BIO Zuckerrohr Ø 26 cm [50 Stück]	Zuckerrohr
41126	Teller oval BIO Zuckerrohr 26 x 20 cm [50 Stück]	Zuckerrohr
42204	Schale rund BIO Zuckerrohr 400 ml, Ø 18 x 4 cm [10 Stück]	Zuckerrohr
42230	Schale rund BIO Zuckerrohr 300 ml, Ø 15 x 4,5 cm [50 Stück]	Zuckerrohr
42240	Schale rund BIO Zuckerrohr 400 ml, Ø 18 x 4 cm [50 Stück]	Zuckerrohr
42270	Schale rund BIO Zuckerrohr 700 ml, Ø 21 x 5 cm [50 Stück]	Zuckerrohr
42305	Schale rund BIO Zuckerrohr 500 ml, Ø 15,5 x 5,5 cm [10 Stück]	Zuckerrohr
42350	Schale rund BIO Zuckerrohr 500 ml, Ø 15,5 x 5,5 cm [50 Stück]	Zuckerrohr
45506	Hamburgerbox BIO Zuckerrohr 152 x 150 x 78 mm [50 Stück]	Zuckerrohr
45510	Lunch-Box BIO Zuckerrohr 250 x 162 x 63 mm [50 Stück]	Zuckerrohr
45512	Lunch-Box 2-geteilt BIO Zuckerrohr 250 x 162 x 63 mm [50 Stück]	Zuckerrohr
45601	Menü-Box BIO Zuckerrohr 222 x 200 x 67 mm [50 Stück]	Zuckerrohr

Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter den gesetzlichen Grenzwerten.



Diese Bestätigung gilt für die von uns gelieferten Produkten und dessen Verwendung wie spezifiziert. Die Konformitätsprüfung wurde nach den o.g. Regeln durchgeführt; danach erfüllt das Produkt bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die rechtlichen Vorgaben. Bei Abweichungen vom Einsatzzweck obliegt die Konformitäts- und Eignungsprüfung dem Verwender. Insbesondere wird darauf hingewiesen, dass bei Bedruckung kein Kontakt zwischen Druckfarbe und Lebensmittel entstehen darf.

Gültigkeit dieser Erklärung: bis zum Widerruf durch Neuausstellung

Leopoldschlag, den 10.11.2017



Martin Srutek